ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии
Усть-Донецкого городского поселения

"25" января 2023год                             № 1                               р.п.Усть-Донецкий

Место проведения                      - кабинет председателя АТК

Председатель комиссии             - Тузов С.В.- глава администрации Усть-
                                                        Донецкого городского поселения

Заместитель председателя         - Астафьева О.А. – начальник сектора ЖКХ и ГО и 					     ЧС администрации Усть-Донецкого  городского
                                                        поселения

Секретарь комиссии                   - Калмыкова Н.А.- старший инспектор сектора
ЖКХ и ГО и ЧС администрации Усть-Донецкого
городского поселения

	Кащеева  Е.В.
	Директор  ООО «Лавр»

	Ульянов А.В.
	Директор ООО УК «Жилкомсервис», член комиссии

	Зюзин Э.Г.
	Ведущий специалист администрации Усть-Донецкого городского поселения, член комиссии

	Марков А.А.
	Старший УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Усть-Донецкому району, член комиссии

	Болдырев А.Д.
	Командир муниципальной казачьей дружины, член комиссии

	Ревина К.Г.
	Ведущий специалист  администрации Усть-Донецкого городского поселения, член комиссии

Члены комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. Об итогах работы Антитеррористической комиссии Усть-Донецкого городского поселения за 2022 год.
2. О ходе реализации мероприятий планов по противодействию идеологии терроризма, по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов.
	3. Об эффективности мероприятий муниципальных программ по профилактике терроризма и межнациональных конфликтов с анализом достаточности выделяемых финансовых средств на данные мероприятия.
	Слушали 1:
	Тузова С.В. - он проинформировал о необходимости усилить работу по принятию профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской  деятельности.
	Калмыкову Н.А. - "Об итогах работы Антитеррористической комиссии Усть-Донецкого городского поселения за 2022 год"; "Об исполнении ранее принятых решений АТК".
	Решили:
	1.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
	1.2. Работу антитеррористической комиссии Усть-Донецкого городского поселения за 2022 год  признать  удовлетворительной.
          Слушали 2:
Калмыкову Н.А. - "О ходе реализации мероприятий планов по противодействию идеологии терроризма, по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов".
	Решили:
	 2.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
	2.2. Продолжать работу по реализации мероприятий планов по противодействию идеологии терроризма и по профилактике межнациональных конфликтов согласно утвержденного плана на 2023 год.
	Срок исполнения: постоянно.
	Слушали 3:
Калмыкову Н.А. – "Об эффективности мероприятий муниципальных программ по профилактике терроризма и межнациональных конфликтов с анализом достаточности выделяемых финансовых средств на данные мероприятия".
	Решили:
	 2.1.   Информацию докладчика принять к сведению.
	 2.2. Денежные средства на реализацию плана антитеррористической комиссии на 2023 год запланированы в полном объеме.

Председатель   антитеррористической
комиссии Усть-Донецкого городского
поселения                                                                                                    С.В.Тузов

Секретарь      антитеррористической
комиссии Усть-Донецкого городского
поселения                                                                                              Н.А.Калмыкова